

**ԱՅՈՒՆԻԷԻ ՄԱՐԶԻ ՏԵՂ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶԱՐԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ ԿՐԹԱՀԱՄԱՆԻՐԻ ՎԵՐԱՆՈՐԴՄԱՆ
ՆԱԽԱԳԾԱՆԱԽԱԶՎԱՅԻՆ ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԻ ԿԱԶՄՈՒՄ**

Ծավալաթերթ նախահաշիվ 1

h/h	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի ընդ.արժեք /հազար դրամ/	Ընդհանուր արժեք /հազար դրամ/
1	2	3	4	5,00	6,00	7,00
		Համաշինարարական աշխատանքներ				
		Քանդման աշխատանքներ				
1	23-172	Պատուհանների քանդում պատուհանագոգերով	մ ²	15,01	3,19	47,88
2	23-174	դռներ իսպամոնտաժում	մ ²	10,90	1,85	20,17
3	P7-47	լուսամուտագոգերի ապամոնտաժում	զմ	98,30	0,78	76,67
4	11-223	Գաջի սվաղի քանդում պատերից	մ ²	22,60	1,50	33,90
5	23-228 գնաց 3	Շին աղբի հավաքում, դուրս բերում, բարձում ա/ինքնաթափ մեքենաների վրա և տեղափոխում 7կմ հեռ. վրա	տ	2,70	4,14	11,18
		Բացվածքներ			0,5%	189,80
1	ինՖ. տեղ.	Մետաղալսաստե բլոկով սպիտակ 60մմ հաստ. ապակեփաթեթով 4+4 պատուհանների տեղադրում /բազմող մաս առտեղիկի/	մ ²	15,01	74,00	1110,74
2	E15-262	Լուսամուտագոգերի հարթեցման շերտի պատրաստում ցեմենտ-ավազե սվաղով, հաստությունը մոտ 10 մմ	մ2	34,40	2,07	71,21
3	E15-78	.350մմ լայնությամբ 350մմ հաստ. սպիտակ պատուհանագոգերի տեղադրում Установка харьжных подоконников шир. 350мм	մ ²	34,40	15,32	527,01
4	ինՖ. տեղ.	Պատուհանագոգեր 350մմ հաստ. սպիտակ	զծմ	98,30	5,25	516,08
5	ինՖ. տեղ.	Ալյումինե դռների տեղադրում	մ ²	10,90	114,36	1246,52
6	11-188	Շեփերի գաջի սվաղ բարձրորակ	մ ²	8,40	6,85	57,54
7	14-418	Շեփերի բարձրորակ ներկում կիսափայլուն լատեքսային ներկով /ՇԵՆ կամ համարժեք/	մ ²	8,40	2,44	20,50
		Հատակներ			9%	3549,59
1	P5-42	շրիշակների ապամոնտաժում	զմ	51,50	0,04	2,06
2	23-164-1	Վինիլային հատակի քանդում	մ ²	146,50	0,87	127,46
3	11-201	Մարզադահլիճի վինիլային հակաստատիկ 2մմ հաստ. Յոմոդեն հատակների իրականացում նախաշերտի, սոսնձի, շրիշակների հետ միասին	մ ²	146,50	13,76	2015,84
		Ներքին հարդարման աշխատանքներ			5,4%	2145,36
1	11-178	Պատերի լավորակ գաջի սվաղի իրականացում	մ ²	22,60	3,07	69,38
2	14-320 վեր	Պատերի և առաստաղի հին սոսնձաներկի մաքրում	մ ²	2870,90	0,38	1090,94

3	P11-47	Պատերի հարդարարական շերտի հղկում-հարթեցում, նոր գրունտի շերտի պատրաստում, ներառյալ շեպոյթները,	մ ²	1938,80	1,07	2074,52
4	E15-661	առաստաղի բոլոր կարերը, եզրային և վնասված հատվածների ծեփամածկում, ամբողջ մակերեսով ներկում (երկու շերտ) լատեքսային ներկով (ներկի գրունտի վրայից), բարելավված որակի, առանց ծեփամածկման (բացի պտուտակներով ձգման կետերից), գույնը ըստ նախագծի	մ ²	932,10	1,64	1528,64
5	14-418	Պատերի և առաստաղի լավորակ ներկում կիսափայլուն լատեքսային ներկով /ՇԵՆ կամ համարժեք/	մ ²	2870,90	2,56	7349,50
մարզադահլիճի պատուհանների ցանց					0,9%	12112,99
1	25-5	Մետաղական կարկասի մոնտաժում /անկյունակ 50*50*5 և դյուբել/	կգ	310,29	0,19	58,96
2	ինֆ.տեղ	Անկյունակ 50*50*5	գծմ	132,80	1,72	228,42
3	ինֆ.տեղ	դյուբել 6*40	հատ	120,00	0,01	1,20
4	շուկա	Ֆուտբոլի դարպասի ցանց 7,2*2,5 D=4mm	հատ	1,70	32,54	55,32
5	33-763	Մետաղական մասերի ներկում	տ	0,18	74,52	13,41
մարզադահլիճի առաստաղի ցանց						357,30
1	շուկա	ցանցի ամրացում առաստաղին	մ ²	146,40	0,34	49,78
2	25-5	Մարտկոցների մետաղական բողաքակիչների պատրաստում և տեղադրում/անկյունակ 50*50*5 և դյուբել/	կգ	189,29	0,19	35,97
3	ինֆ.տեղ	Անկյունակ 50*50*5	գծմ	44,70	1,72	76,88
4	ինֆ.տեղ	դյուբել 6*40	հատ штук	98,60	0,01	0,99
5	շուկա	7,2*2,5 D=4mm ցանցի արժեքը	հատ	21,00	32,54	683,34
Ներքին էլեկտրալուսավորության մաս/ Внутренняя электроснабжение					2,1%	846,95
1	8-603-1	ԼԵՂ լուսարձակ 160W/ герм./ 18400lm 4000K Ra>80 IP65 /Gheeny-LED SL-RAY-160W-NW-AN/	հատ	4,00	27,74	110,96
2	8-603-1	ԼԵՂ տիպի լուսատուների 32W/ герм./3720 lm 4000K Ra>80 IP65 /Lighting Technologies-ARCTIC OPL ECO LED -1200TN/	հատ	83,00	20,12	1669,96
3	8-603-1	ԼԵՂ տիպի լուսատուների 30W/ герм.2615 lm 4000K Ra>80 IP54 /Lighting Technologies-ALD UNI LED EM -1200 4000K/	հատ	31,00	16,69	517,39
4	8-603-1	ԼԵՂ տիպի լուսատուների 12W/ герм.708 lm 3000K Ra>80 IP54 /Lighting Technologies-ACQUA C 12/	հատ	24,00	12,65	303,60
5	8-603-1	ԼԵՂ տիպի լուսատուների 19W/ герм.1713 lm 4000K Ra>80 IP20 /Lighting Technologies-COLIBRI DL 19LED 4000K/	հատ	15,00	15,49	232,35
6	8-603-1	ԼԵՂ վթարային լուսատուների 5.6W / .68 lm 4000K IP40 /Lighting Technologies-I-BRILL 4021-6-LED BL /	հատ	4,00	7,43	29,72
7	8-591-7	Վարդակների տեղադրում	հատ	85,00	2,15	182,75

8	8-591-2	Մեկստեղնավոր անջատիչների տեղադրում փակ հաղորդագծի	հատ	44,00	2,11	92,84
9	շուկա	Տուփեր անջատիչների եւ վարդակների տեղադրման համար	հատ	129,00	0,22	28,38
10	շուկա	Մոնտաժի բաժանման տուփ	հատ	12,00	0,19	2,28
		Հրդեհային ազդարարում			8,1%	3170,23
1	10-744-6	Լուսածայկի համակցված անվտանգության ազդասարք ОПОП 124прот. R3	հատ	6,00	10,70	64,20
2	10-743-2	Ծխի օպտիկական -էլեկտրոնային անալոգային հասցեական ազդարկիչ ИП 212-64	հատ	35,00	4,39	153,65
3	10-743-2	Ծխի օպտիկական գծային միադիրքային դետեկտոր ИП 212-52М	հատ	2,00	4,24	8,48
4	10-743-2	Առավելագույն դիֆերենցիալ ջերմային հրդեհային դետեկտոր անալոգային հասցեական ИП101-29-PR	հատ	2,00	5,24	10,48
5	շուկա	Հրդեհի ձեռքի ազդասարք ИПР-513-11	հատ	10,00	2,25	22,50
6	8-409-1	Ազդանշանային համակարգերի սիմետրիկ մալուխ КПСВВ нг /А/ - LS 1x2x0.5	գծմ	220,00	0,21	46,20
7	8-409-1	Ազդանշանային համակարգերի սիմետրիկ մալուխ КПСВВ нг /А/ - LS 1x2x1.5	գծմ	16,00	0,31	4,96
8	8-409-1	Ինտելֆեյսի սիմետրիկ մալուխ FTP-3нг /А/- FRLS 2x2x0.52	գծմ	16,00	0,39	6,24
9	8-418-1	խողովակ d=20 PVX	գծմ	65,00	0,40	26,00
10	23-46	Անցքերի բացում պատերում Ф20	հատ	4,00	0,40	1,60
		Զեռուցում			0,9%	344,31
1	շուկա և ինֆ. տեղ.	Այլումինե մարտկոցների ապամոնտաժում H=500մմ	էկմ	6,00	0,43	2,58
2	18-112	Այլումինե մարտկոցների տեղադրում H=500մմ	էկմ	6,00	1,04	6,24
3	ինֆ. տեղ.	Այլումինե ջեռուցման մարտկոցների արժեքը H=500մմ	սեկցիա	72,00	7,50	540,00
4	16-231	Պոլիպրոպիլենային խողովակներ այլումինե շերտով Ф32*5,4մմ լվացումով և փորձարկում	գմ	51,20	3,25	166,40
5	16-231	Պոլիպրոպիլենային խողովակներ այլումինե շերտով Ф25*4,2մմ լվացումով և փորձարկում	գմ	38,00	2,62	99,56
6	16-231	Պոլիպրոպիլենային խողովակներ այլումինե շերտով Ф20*3,4մմ լվացումով և փորձարկում	գմ	13,30	2,41	32,05
7	16-231	Պոլիպրոպիլենային խողովակներ այլումինե շերտով Ф15*2.8մմ լվացումով և փորձարկում	գմ	12,00	1,85	22,20
8	շուկա և ինֆ. տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /անկյունակ Ф15x15 /	հատ	24,00	0,04	0,96
9	ինֆ. տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /անկյունակ Ф20x20 /	հատ	4,00	0,05	0,20

10	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /անկյունակ $\Phi 25 \times 25$ /	հատ	4,00	0,08	0,32
11	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /անկյունակ $\Phi 32 \times 32$ /	հատ	2,00	0,18	0,36
12	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /եռաբախշի $\Phi 15 \times 15 \times 15$ /	հատ	8,00	0,12	0,96
13	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /եռաբախշի $\Phi 20 \times 15 \times 15$ /	հատ	6,00	0,13	0,78
14	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /եռաբախշի $\Phi 25 \times 15$ /	հատ	2,00	0,12	0,24
15	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /եռաբախշի $\Phi 32 \times 15 \times 30$ /	հատ	2,00	0,25	0,50
16	ինֆ.տեղ.	Պոլիպրոպիլենային խողովակների ձևավոր մասեր /եռաբախշի $\Phi 32 \times 40 \times 32$ /	հատ	4,00	0,25	1,00
17	22-365	Ջեռուցիչների օդի հեռացման փական $\Phi 15$ մմ Ավտոմատ.	հատ	6,00	3,75	22,50
18	22-365	Ջեռուցիչների փական թերմոստատիկ $\Phi 15$ մմ վերին անկյունափն	հատ	6,00	4,38	26,28
19	ինֆ.տեղ.	Ջեռուցման սարքերի մոնտաժային կոմպլեկտ	հատ	12,00	1,87	22,44
20	ինֆ.տեղ.	մարտկոցների ամրացում	հատ	6,00	0,48	2,88
21	22-365	Ջեռուցիչների փական ներքին անկյունային $\Phi 20$ մմ	հատ	6,00	5,09	30,54
22	22-365	Ջեռուցիչների օդի հեռացման փական $\Phi 15$ մմ Ավտոմատ.	հատ	6,00	3,75	22,50
23	16-247	Փական $\Phi 40$ մմ	հատ	2,00	7,68	15,36
24	ինֆ.տեղ.	Մետաղական ձևավոր մասեր	կգ	8,00	1,30	10,40
25	22-312 16-219	Համակարգի լվացում, վարակազերծում և փորձարկում	գծմ	102,50	0,16	16,40
26	շուկա	Համակարգի թողարկում և կարգաբերում	հատ	1,00	79,14	79,14
		Բարեկարգում			2,8%	1122,79
		Արևապաշտպանիչ ծածկոցի				
1	Շուկա	Արևապաշտպանիչ ծածկոցի տեղադրում 1 հատ	հատ	1,00	337,81	337,81
2	9-123	Մետաղական կապերի տեղադրում	ՄԿ-տն	0,24	100,53	24,13
3	ինֆ.տեղ.	Պողպատե խողովակ $60 \times 40 \times 3$	գծմ	14,40	8,20	118,08
4	ինֆ.տեղ.	Պողպատե խողովակ $40 \times 40 \times 3$	գծմ	8,64	1,11	9,59
5	ինֆ.տեղ.	Պողպատե խողովակ $20 \times 20 \times 2$	գծմ	13,20	0,55	7,26
6	ինֆ.տեղ.	մետաղական թիթեղ 10 մմ հաստությամբ	տ	0,01	562,32	5,62
7	33-763	Մետաղական մասերի ներկում	տ	0,24	74,73	17,94
8	ինֆ.տեղ.	Ամրան $\Phi 12 \text{ A500c}$	տ	0,00	434,36	1,74
9	34-393	Ծածկի ճակատի երեսապատում կոմպոզիտային թիթեղով /ալիկոբոնոե սալերով/	մ ²	2,00	20,73	41,46
10	8-279	Տանիքի երեսապատում 0.50 մմ ցինկապատ գունավոր թիթեղով	մ ²	2,70	5,83	15,74
11	8-278	Կախովի ջրհորդանների /ուղղանկյուն ցինկապատ գունավոր 0,5 մմ/ իրականացում	գծմ	1,60	4,88	7,81
12	10-70	Տանիքի փայտե կոնստրուկցիաների իրականացում	մ ³	0,04	256,79	10,27
		կանաչապատում			1,5%	597,44
1	E1-1545	3-րդ կարգի բնահողի մշակում եքսկավատորով կողմից	մ ³	188,00	0,05	9,96
2	23-228 գնաց 3	Շին աղբի բարձում և տեղափոխում 7 կմ հեռ. վրա	տ	338,00	3,04	1027,52

3	1-1591	Սևահողի բարձում ա/մեք	մ ³	187,50	0,56	105,00
4	շուկա	Սեվահողի ներկրում 15կմ-ից	տ	338,00	2,38	804,44
5	16-131	Տարածքի հարթեցում ձեռքով կարմիր ավազի փոում 5սմ	մ ²	1250,00	0,68	850,00
6	16-133	Սերմի ցանում և ջրում	մ ²	1250,00	0,18	225,00
		սալվածք			7,6%	3021,92
1	E1-1545	3-րդ կարգի բևահողի մշակում էքսկավատորով կողիցք	յ ³	53,60	0,05	2,84
2	8-11-1	Բազալտե խճի իրականացում	մ3	26,80	9,80	262,64
3	1-1133	Տարածքի հարթեցում ձեռքով	մ ²	268,00	0,32	85,76
4	E27-19	5սմ հաստ. ցեմենտավազե չոր խառնուրդի պատրաստում բետոնե սալիկների տակ	մ ³	13,40	30,10	403,34
5	16-78	Բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 100*200	գծմ	151,00	6,40	966,40
6	27-175	Բետոնե գեղարվեստական սալիկներից հատակի պատրաստում	մ2	268,00	8,25	2211,00
7	23-228 գնաց 3	Շին աղբի բարձում և տեղափոխում 7կմ հեռ. վրա	տ	96,50	3,04	293,36
		մետաղական ցանկապատ			10,7%	4225,34
1	E1-1545	3-րդ կարգի բևահողի մշակում էքսկավատորով կողիցք	մ3	9,20	0,05	0,49
2	8-11-1	Բազալտե խճի իրականացում	մ3	1,01	8,91	9,00
3	E6-21	խամբարաբետոնե կետային հիմքերի պատրաստում B15.0 դասի բետոնից	մ3	6,10	49,30	300,73
4	9-180 կիրառելի	Մետաղական ճաղավանդակի և դարպասների մոնտաժում	կգ	1090,00	0,15	163,50
5	ԵինՖ.տեղ.	Մետաղական խողովակ $\Phi 57 \times 3.5$	գծմ	198,00	1,92	380,16
6	ԵինՖ.տեղ.	Մետաղական անկյունակ $45 \times 45 \times 4.0$	գծմ	699,0	1,37	957,63
7	ԵինՖ.տեղ.	Մետաղական ցանց $50 \times 50 \times 5.0$	մ ²	369,00	2,20	811,80
8	E15-647	Մետաղական ցանկապատի ներկում	մ ²	369,00	1,25	461,25
		ասֆալտոբետոնե ծածկ			8%	3084,56
1	27-33 27-31	Ասֆալտաբետոնե ծածկի քանդում ներառյալ հիմնատակը /606*0.2/	մ ³	2,10	3,30	6,93
2	E1-1545	3-րդ կարգի բևահողի մշակում էքսկավատորով կողիցք	յ ³	63,00	0,05	3,34
3	16-78	Բետոնե եզրաքարերի տեղադրում 100*200	գծմ	56,60	6,43	363,94
4	16-85 16-86	Խճի շերտ 10սմ	մ ²	21,00	1,62	34,02
5	16-83	Ա/բետոնե շերտի իրականացում 40սմ հաստությամբ խոշորահատ	մ ²	210,00	4,11	863,10
6	16-84	Ա/բետոնե շերտի իրականացում 30սմ հաստությամբ մանրահատ	մ ²	800,00	3,33	2664,00
7	23-228 գնաց 3	Շին աղբի բարձում և տեղափոխում 7կմ հեռ. վրա	տ	117,00	3,04	355,68
		Ընդամենը			10,8%	4291,01
		Ընդամենը բոլոր բաժիններով				39059,59
		ԱՍՀ 20% ՀԾՀ				7811,92
		Ընդհանուրը				46871,51

«Մաստարա» ԱԿ
Նախագահ՝

Ա. Արմենյան

